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سلطنت بر دموکراسی!  

 چارلز سوم، پسر ارشد ملکه الیزابت دوم از 
ــان ویــنــدزور، تــاج پادشاهی بریتانیا را  دودم
بر سر گذاشت. او از سپتامبر 2022، در پی 
مرگ مادرش طی تشریفاتی به  عنوان پادشاه 
معرفی شد، اما برگزاری مراسم تاج گذاری را 
طی یک سنت دیرینه به چند ماه بعد موکول 
هزینه  نیوز،  اسکای  تلویزیونی  شبکه  کــرد. 
مراسم تشریفاتی تاج گذاری پادشاه بریتانیا را 
50 تا 100 میلیون پوند، برابر با 314 میلیون 
دلار برآورد کرده است. چارلز سوم، به صورت 
موروثی به مقام سلطنت بریتانیا رسیده است. 
ملکه الیزایت دوم، 70 سال و 214 روز، ملکه 
بریتانیا بود. نکته مهم این که چارلز سوم در هر 
مراسم و سفر به شهر های مختلف این کشور با 
موجی از انتقاد ها و دشنام ها و پرتاب تخم مرغ 
مواجه شده است و مخالفانش فریاد می زدند، 
ما تو را انتخاب نکردیم و تو شاه ما نیستی که 
ــان بــازداشــت شدند. مخالفان  شماری از آن
نظام سلطنت در بریتانیا معتقدند   این پذیرفته 
نیست که در قرن بیست و یکم مردم این کشور 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم هیچ نقشی در 
تعیین عالی ترین مقام بریتانیا نداشته باشند 
و شخصی بدون در نظر داشتن توانمندی ها 
و مقبولیت مردمی صرفا به دلیل فرزند شاه یا 
ملکه بودن شخص اول و زمامدار مملکت شود. 
نتایج نظرسنجی های صورت گرفته در بریتانیا 
نشان می دهد که 58 درصد مردم براین باورند 
که حاکم این کشور باید به صــورت انتخابی 
تعیین شود. 51 درصد هم معتقدند که هزینه 
آیین تاج گذاری نباید از جیب مالیات دهندگان 
پرداخت شود. گراهام اسمیت رئیس گروه 
جمهوری خواه ریپابلیک، آیین تاج گذاری را 
یک پانتومیم گران قیمت و سیلی به صورت 
هزینه  بحران  با  که  خواند  نفری  میلیون ها 
زندگی دســت و پنجه نــرم می کنند. کاهش 
استقبال مــردم بریتانیا از نظام سلطنتی در 
حالی رخ می دهد که خانواده سلطنتی بریتانیا 
در سال های اخیر با چالش های بزرگی مواجه 
شده و درگیر انواع فسادهای اخلاقی و مالی 
بوده اند. ضمن این که به رغم ادعای دخالت 
نکردن ملکه و ولیعهد بریتانیا در امور این کشور،   
واقعیت جز این است. روزنامه »گاردین« در 
اواسط سال 2021 در گزارشی اختصاصی 
اعلام کرد، بیش از هزار قانون پیش از تایید 
از ســوی پارلمان بریتانیا از طریق یک روند 
مخفیانه توسط ملکه الیزابت دوم یا پسرش 
پرنس چارلز بررسی شــده بــود. ایــن قوانین 
طیف گسترده ای از مسائل از جدایی بریتانیا 
ــا )برگزیت(، عدالت، امنیت  از اتحادیه اروپ
اجتماعی، حقوق بازنشستگی، روابط نژادی 
و سیاست های غذایی تا قوانین مبهم درباره 
هزینه های پارک خودرو و هاورکرافت را شامل 
شده است. »کنان مالک« تحلیل گر سیاسی 
روزنامه گاردین می گوید: »چرا باید اختیار 
سلطنتی به قــوه مجریه اجــازه دهــد نظارت 
پارلمانی را دور بزند و حتی نیروهای مسلح را 
مستقر کند، معاهدات بین المللی را ببندد و 
لغو کند و افتخارات را اعطا کند... هرقدر هم 
که سلطنت مشروطه باشد، هرقدر هم که این 
نهاد در تار و پود دموکراسی تنیده شده باشد، 
همچنان یک مقام است که توسط وراثت تعریف 

شده است«.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

تــیــتــر یـــک روزنـــامـــه 
»لـــیـــبـــراســـیـــون« / 
»چارلز سوم، بالاخره 
پادشاه« »چارلز یک 
و  مــانــد  منتظر  عمر 
طی مراسمی مجلل 
ــر  ــگ دی عـــصـــری  از 
ــذاری کـــرد.  ــ ــاج گ ــ ت

پادشاه بریتانیا وظیفه مدرن سازی نهادی را 
خواهد داشت که به طور فزاینده ای از محبوبیت 

مردمی آن کاسته شده است«

 رهبر سابق مخالفان دولت ونزوئلا از سوی حزب خود نیز برای انتخابات مقدماتی 
سال آینده کنار گذاشته شد 

پایان حیات سیاسی گوایدو
به دنبال خروج شبهه انگیز »خــوان گوایدو« 
رهبر سابق مخالفان دولت ونزوئلا از این کشور 
و سفر به آمریکا، حزب اپوزیسیون با حذف 
او، نامزد جدیدی را برای رقابت در انتخابات 
مقدماتی پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
2024 معرفی کرد. حزب مخالفان دولت 
ــه اراده مردمی با صدور  کاراکاس موسوم ب
بیانیه ای اعلام کرد: حزب اراده مردمی به 
اتفاق آرا تصمیم گرفته است با نامزد خود در 
انتخابات مقدماتی شرکت کند؛ پرچمدار ما 
برای این انتخابات مقدماتی، برادر ما فِردی 
سوپرلانو است. گوایدو در حالی از نمایندگی 
مخالفان کنار رفت که به تازگی اطمینان داده 
بود به دنبال پناهندگی سیاسی در ایالات 
نامزدی  احتمال  همچنین  و  نیست  متحده 
بــرای انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری 
آینده را رد نکرده بود. گوایدو که با حمایت 
حدود 50 کشور از جمله آمریکا، زمانی به یکی 
از شناخته شده ترین چهره های مخالف دولت 
ونزوئلا تبدیل شد، نه تنها نتوانست شعارهای 
خود را برای برکناری دولت مادورو محقق کند 
که با کاهش محبوبیت مواجه شد تا جایی که 
هم پیمانان او در داخل اپوزیسیون نیز او را کنار 
زدند. گوایدو 24 آوریل )چهارم اردیبهشت( 
وارد کلمبیا شد تا با هیئت های خارجی دیدار 
کند که به منظور شرکت در اجلاس بین المللی 
سازمان دهی شده توسط دولت بوگوتا با هدف 
ترویج گفت وگو بین دولت نیکلاس مادورو 
رئیس جمهوری ونزوئلا و مخالفان سیاسی 
گرد هم آمــده بودند. وزارت خارجه کلمبیا 
سپس تصریح کرد که گوایدو برای شرکت در 
این اجلاس دعوت نشده است. شخص گوایدو 
دلیل سفر به ایالات متحده را »تهدید مستقیم« 

از سوی دولت مادورو اعلام کرد. دیوسدادو 
ــزب سوسیالیست  ــرد شــمــاره دو ح کابیو م
متحد ونزوئلا در واکنش به این خبر، خروج 
گوایدو از این کشور را اقدامی بزدلانه توصیف 
و اعلام کرد: واقعیت این است که این اتفاق 
در شرایطی رخ داده که او از هیچ حمایتی 
برخوردار نیست و باید راهی برای فرار پیدا 
کند. مخالفان دولت ونزوئلا پیشتر انحلال 
دولت موقت خودخوانده ای را که گوایدو از 
سال 201۹ رهبری می کرد، تصویب کردند. 
حزب اپوزیسیون اراده مردمی، سپس گوایدو 
را به عنوان نامزد خود برای انتخابات مقدماتی 
معرفی کرد که توسط مخالفان در 22 اکتبر 
)30 مهر( و پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
2024 برگزار می شود،  پروژه گوایدو در حالی 
از سوی مخالفان دولت کاراکاس با شکست 
مواجه شده است که در اواخر دوران دونالد 
نیز  آمریکا  پیشین  ترامپ رئیس جمهوری 
دربــاره  آمریکایی  مــقــام هــای  بیشتر  میان 
عملکرد گوایدو ناامیدی های زیادی ایجاد 
شد، به طوری که بسیاری از کارشناسان بر 
این بــاور بودند که آمریکا همچون گذشته 
قصدی برای حمایت از گوایدو و اقداماتش 
ندارد و عملا طرح دولت ترامپ برای حمایت 
از گوایدو در راستای براندازی دولت نیکلاس 
مـــادورو رئــیــس جمهوری قانونی ونــزوئــلا 
شکست خــورده است. دولت جو بایدن نیز 
ــداوم به  اگــر چه از زمــان روی کــارآمــدن بر ت
تاکید  هــمــواره  گــوایــدو  شناختن  رسمیت 
کرده است، اما به نظر می رسد این حمایت 
بیشتر ادعــایــی لفظی بــوده و گــوایــدو عملا 
به مهره سوخته آمریکا در این کشور تبدیل 

شده است.

ترامپ عکس شاکی پرونده تجاوز را با همسر سابقش اشتباه گرفت

گاف »دونالد« در پرونده ای جدید
 هیاهوی پرونده استورمی دنیلز، بازیگر فیلم 
های مستهجن که در سال 2016 بابت رابطه 
اش با رئیس جمهور سابق آمریکا از ترامپ حق 
السکوت دریافت کرده، هنوز پایان نیافته که 
پرونده ای جدید توجه ها را به خود جلب کرده 
است. قاضی دادگاه فدرال منهتن تقاضای 
ــلام کردن  ــرای مختومه اع ــلای ترامپ ب وک
پرونده شکایت جین  کارول، نویسنده ای که 
ترامپ را به تجاوز جنسی و افترا متهم کرده، 
رد کرد. همزمان این احتمال وجود دارد که 
پرونده های دیگری علیه ترامپ در دادگــاه 
مطرح شود. جین کارول که اینک 7۹ سال 
دارد می گوید ترامپ 76 ساله اواخــر سال 
1۹۹5 یا اوایل سال 1۹۹6 یعنی حدود سه 
دهه پیش در رختکن یک فروشگاه بزرگ در 
منهتن نیویورک، به او تجاوز جنسی کرده 
اســت. در میانه بررسی این پرونده، به نظر 
می رسد دونالد ترامپ، عکس زنی به نام جین 
کارول، شاکی یک پرونده اتهام آزار جنسی را 
با همسر سابقش، مارلا میپلز، اشتباه گرفته 
باشد. در ویدئویی که منتشر شــده، وکیل 
ترامپ عکسی از  کارول را  در حال گفت وگو با 

چند نفر   نشان می دهد و صدای ترامپ شنیده 
می شود که می گوید: »مارلاست.« وکیل او 
می گوید: »نــه، کــارول اســت.« وکــلای خانم 
کارول استدلال کرده اند، این که ترامپ عکس 
این زن را با همسر سابقش اشتباه گرفته، اثبات 
می کند که ادعای او در این باره درست نیست 
ــارول« از نوع زنانی نیست که برای او  که »ک
جذاب باشند. این پاسخی است که ترامپ 
وقتی این اتهام برای اولین بار در سال 201۹ 
ــارول یک  مطرح شــد، به آن داد. شکایت ک
شکایت حقوقی است و ترامپ در جلسه دادگاه 
شخصا شرکت نکرده است، اما دو هفته پس از 
آغاز رسیدگی، وکلای هر دو طرف گفتند به 
اظهارات خود پایان داده انــد. وکلای ترامپ 
شاهدی هم به دادگاه احضار نکردند. دونالد 
ترامپ قبلا به خبرنگاران گفته بود ممکن 
است تعطیلات خود را که برای بازی گلف در 
ایرلند سپری می کند، نیمه تمام بگذارد و برای 
حضور در دادگاه به آمریکا برگردد. ترامپ به 
خبرنگاران گفت: »من زود برمی گردم، چون 
یک زن ادعایی کاملا بی اساس و اتهامی کاملا 

دروغ را مطرح کرده است.«

گروه بین الملل - چارلز ســوم، به مرحمت 
و  ایرلند شمالی  و  بریتانیا  خداوند، پادشاه 
و رهبر کشورهای  دیگر سرزمین های خود 
مشترک المنافع، مدافع دین و حافظ مردم! 
این لقبی بالا و بلند است که انگلیسی ها و 
20 ملت تابعه شان مجبورند هر بار  حــدود 
کمال  و  تمام  می بینند  را  جدید  پادشاه  که 
با آن خطابش کنند؛ جمعیتی حــدود 150 
میلیون نفر از ولز و اسکاتلند و ایرلند شمالی 
گرفته تا کانادا و استرالیا و نیوزیلند و عمدتا از 
سرزمین های مدعی دموکراسی و توسعه یافته. 
دیــروز نیز رهبران همین ملت های تابعه به 
همراه برخی از سران اروپایی و البته میلیون ها 
نفر از تماشاگران تلویزیون، شاهد آن بودند 
که اسقف کانتربری، رهبر معنوی کلیسای 
360 ساله سنت  انگلیکن به آهستگی تاج 
ادوارد را بر سر چارلز گذاشت که روی تختی به 
قدمت قرن چهاردهم نشسته بود. سابقه این 
رویداد تاریخی را می توان تا تاج گذاری ویلیام 
فاتح در ســال 1066 میلادی دنبال کرد. 
کامیلای 75 ساله همسر دوم چارلز نیز در 
این مراسم دوساعته به عنوان ملکه تاج گذاری 

کرد. در مراسم امسال تلاش شده بود وجهه ای 
پیشرو به آن داده شود، به این ترتیب که حضار 
در مراسم، بیانگر مردم اکنون متنوع تر بریتانیا 
باشند )20 درصــد از حاضران از قومیت ها 
بودند( و رهبران همه مذاهب موجود در این 
کشور دعوت شده بودند. مهم ترین نکته ای 
که درباره چارلز سوم، پسر ملکه الیزابت دوم 
وجود دارد، نوع نگاه مردم به این پادشاه و در 
عین حال عملکرد او و عقایدش است که در 
طول حداقل 50 سال گذشته به وضــوح در 
مقابل دیدگان مردم قرار داشته است. مردم 
است  ــرار  ق می دانند  دقیقا  حــالا  انگلستان 
نام  کند.  حکمرانی  ــا  آن ه بر  پادشاهی  چه 
چارلز در طول سال های گذشته با بسیاری 
از پرونده های پرسر و صدای انگلستان گره 
ــت. از ناتوانی و محدودیت های  خــورده اس
دوران جوانی اش در اثرگذاری بر رأی و تصمیم 
ملکه و ضعف رفتاری اش در مقابل رسانه ها و 
مردم گرفته تا پرونده مرگ دایانا همسرش و 
ازدواج او با معشوقه قدیمی اش و نام او که در 
پرونده های بزرگ گرفتن رشوه از سران عرب 
و دیگر سیاسیون دیده می شود، همه باعث 

می شود مردم انگلستان و دنیا آگاهی تقریبا 
عمیقی از نوع نگاه او به دنیا، روابط خارجی 
و حــکــومــت داری اش داشته باشند. چارلز و 
کامیلا پس از تاج گذاری با ارابه طلایی دولتی 
که در دوره پادشاهی جرج سوم، آخرین پادشاه 
انگلیس در زمانی که آمریکا همچنان مستعمره 
این کشور بود، ساخته شده است، در مسیری 
حدود 2 کیلومتری به سوی کاخ باکینگهام 
حرکت کردند، در حالی که نیروهای نظامی از 
3۹ کشور مشترک المنافع در آن صف کشیده 
بودند. همزمان با برگزاری مراسم تاج گذاری 
پیش بینی  کارشناسان  بیشتر  ســوم،  چارلز 
کرده اند که تقریباً بین 50 تا 100 میلیون 
پوند برای این مراسم هزینه شده است. بودجه 
مراسم تاج گذاری برخلاف هزینه های مراسم 
عروسی اعضای خانواده سلطنتی که برعهده 
ــار اســت، توسط دولــت ایــن کشور تأمین  درب
می شود، بنابراین بخش زیــادی از هزینه ها 
بر دوش مالیات دهندگان بریتانیایی خواهد 
بود. با این حال، خبرنگار بی بی سی مدعی 
شد که از لحاظ صنعت گردشگری، به خاطر 
این مراسم دولت انگلیس 1.2 میلیارد پوند 
سود می کند. گرچه هزینه یک روز تعطیلی 
اضافه 1.5 میلیارد پوند خواهد بود، اما »چارلز 
سوم« در حالی به عنوان پادشاه بریتانیا مراسم 
تاج گذاری را در وست  مینیستر برگزار کرد که 
همزمان حدود 2000 نفر از مخالفان سلطنت 
در میدان »ترافالگار« لندن در اعتراض به تاج 
گذاری پادشاه چارلز سوم، تجمع کرده  بودند. 

مخالفان سلطنت پارچه نوشته هایی را به دست 
گرفته  بودند که روی آن ها نوشته شده بود: 
»ایــن شاه من نیست« و »سلطنت را منسوخ 
وظیفه  بریتانیا  اساسی  قانون  طبق  کنید«. 
اصلی ملکه یا پادشاه ایفای نقش به  عنوان 
»هویت ملی، نماد اتحاد و غرور« بریتانیاست. 
در عین حال در دوران ملکه الیزابت چنین 
و  کشور  ثبات  نماد  ملکه،  که  می شد  تبلیغ 
دوام ارزش های انگلیسی در دوران تغییرات 
ــروز نه تنها با  ــت. ام و توفان های معاصر اس
تکیه زدن چارلز سوم به عنوان یک شخصیت 
ضعیف، منفور و فاسد - با حمایت تنها 36 
درصــدی در آخرین نظرسنجی ها - بر تخت 
پادشاهی نقش های نمادین مقام سلطنتی زیر 
سوال رفته  بلکه افول ارزش ها و رفاه اجتماعی 
که به ویژه در یک دهه گذشته سرعت گرفته نیز 
خود عاملی برای رشد بدبینی عمومی به چنین 
نظامی شده است. نباید از نظر دور داشت که 
به  مشهور  بریتانیا  پادشاهی  اساسی  قانون 
قانون نانوشته است که هم امکان دخالت های 
فراقانونی حکومت )سلطنت( در امور را فراهم 
مـــی آورد و هم ردپــای لابــی هــای مداخله گر 
سلطنتی را پنهان می کند. این قانون قرون 
وسطایی متهم ردیــف اول ایجاد جایگاهی 
غیرقابل دسترس برای خاندان سلطنتی است، 
چرا که چنان اختیارات ملوکانه ای به دستگاه 
سلطنت در مقابل حقوق ملت می دهد که آن ها 
را عملا به رعایای یک نظام اسمی مشروطه 

دموکراتیک تبدیل می کند، نه صاحبان آن.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

نمای روز 

چهره روز 

آمریکا

ــک مـــرد مــجــروح  ــان فلسطینی ی ــ ــادر درم کـ
فلسطینی را در جریان حمله اسرائیل به شهر 

EPA /.نابلس به مکان امنی می برد

رئیس جمهور اوکراین در شهر لاهه هلند خود 
را برای ایراد سخنرانی آماده می کند. او در این 
سخنرانی خواستار تشکیل دادگاهی شد تا روسیه 

EPA /.را به اتهام جنایات جنگی بازخواست کند

علیه آزادی تفنگ دار قاتل 
هزاران نفر با تجمع در نیویورک، خواستار طرح 
اتهامات جنایی علیه عضو سابق نیروی دریایی 

آمریکا شدند که یک فرد بی خانمان سیاه پوست 
را در متروی این شهر خفه کرده بود 

مرگ جردن نیلی سیاه پوست 30 ساله آمریکایی 
انتقادهای شدیدی را درباره نبود حمایت مدنی از 
افراد مبتلا به بیماری های روانی و بی خانمان ها 
برانگیخته است. هزاران نفر از معترضان در تجمع 
خود با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار 
اجرای عدالت درباره این سیاه پوست شدند. روی 
پلاکاردهای آن ها نوشته شده بود »فقیر بودن جرم 
نیست«. سازمان دهندگان تظاهرات، این جنایت را 
»زجرکشی« و نمونه ای از »اجرای خودسرانه عدالت 
از سوی سفیدپوستان« علیه رنگین پوستان توصیف 
کرده اند. در تصاویری که از متروی نیویورک منتشر 
شده، یک مرد سفیدپوست پس از درگیری با مسافر 
دیگری که سیاه پوست است، او را در مقابل چشم 
دیگران خفه می کند. مقامات آمریکایی دلیل مرگ 
»جردن نیلی« 30 ساله را قتل ناشی از فشردگی 
گردن )خفگی( اعلام کردند. ویدئوی حادثه نشان 
می دهد که نیلی به مدت 2 دقیقه و 55 ثانیه توسط 
قاتل تحت فشار بود. در این ویدئو نیلی در حالی 
که مرد دیگری او را روی زمین گرفته و نگه داشته، 
در حال تقلا دیده می شود. به گزارش بی بی سی، 
پلیس از تفنگدار دریایی 24 ساله آمریکایی که این 
مسافر را روی زمین نگه داشته بود بازجویی و او را 
آزاد کرده است. به ادعای پلیس، این مرد پیش از 
خفگی، در حال پرتاب کردن زباله و فریاد زدن بر 

سر مسافران بوده است.

»این شاه من نیست«
»چارلز سوم« در بزرگ ترین مراسم تاج گذاری قرن21، در حالی سلطنت خود را رسما آغاز 

کرد که تنها 36 درصد شهروندان بریتانیایی حامی پادشاهی وی هستند

قاب بین الملل   توئیت روز 

تعداد تقریبی نیروهای آمریکایی در منطقه 
 به تفکیک هر کشور عربی 
 بیش از 55 هزار نیروی نظامی

خبرنگار آذربایجانی: چند روزی است که از 
از نماینده  آذربایجان اشخاص مختلف اعــم 
اشخاص  و  نگار  ــامــه  روزن هنرمند،  مجلس، 
شناخته شده اجتماعی و سیاسی به شهرهای 
مختلف ترکیه می روند تا در نشست های ائتلاف 
جمهور شرکت و برای کاندیدای آن کار کنند. 
ایــن انتخاب )اردوغــــان(، ترجیح جمهوری 

آذربایجان و انتخاب مردمش است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


